
                                                                                        PATVIRTINTA 

                                                                                        Klaipėdos lopšelio-darželio ,,Pumpurėlis“ 

                                                                   direktoriaus 2024 m.  kovo 26 d.  

                                                įsakymu Nr. UP7-48 

 
KLAIPĖDOS LOPŠELIS-DARŽELIS ,,PUMPURĖLIS“ 

RESPUBLIKINIO IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO 

UGDYMO ĮSTAIGŲ VAIKŲ, MOKYTOJŲ IR TĖVŲ STEAM  PROJEKTO 

,,SVAJONIŲ TILTAI‘‘ 

NUOSTATAI 
 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Respublikinio ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų vaikų, pedagogų ir tėvų              

STEAM projekto ,,Svajonių tiltai“ (toliau projektas)  nuostatai reglamentuoja projekto tikslą, 

uždavinius, dalyvius, darbų pateikimo ir projekto organizavimo tvarką. 

2. Projekto aktualumas. Remiantis knygos ,,STE(A)M ikimokykliniame ugdyme“autorių 

tyrimais inžinerinės kompetencijos (robotika, mechanika, architektūra) ikimokyklinėse įstaigose 

stiprinamos mažiausiai. Mūsų  vaikai  iš prigimties tikri kūrėjai. Jie mėgsta statyti miestus iš 

kaladėlių, konstruoti įvairius objektus, yra kūrybiški, imlūs naujovėms, išradingi. Tik reikia juos 

padrąsint, paskatinti, įkvėpti eksperimentams, patyriminei veiklai.  Taikant STEAM metodus vaikai 

dar labiau atskleis savo galias, drąsiau  eksperimentuos, dažniau pasitelks vaizduotę, savarankiškai 

mąstys ir patys priims sprendimus, gebės samprotauti, išmoks spręsti iškilusias problemas ir 

sunkumus. 

3. Projektą organizuoja Klaipėdos lopšelis-darželis ,,Pumpurėlis“ įsikūręs adresu –        

Žardininkų g. 19,  LT-94240, Klaipėda, tel. 8 46 34 59-14. 

4. Projekto iniciatorė – Klaipėdos lopšelio-darželio ,,Pumpurėlis“ direktorės pavaduotoja 

ugdymui Dalia Jonaitienė, organizatorės – neformalaus ugdymo mokytojos Lijana Račkienė ir Daiva 

Bušeckienė, ikimokyklinio ugdymo mokytoja Eglė Dapšauskienė. 

 

II SKYRIUS 

TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

5. Projekto tikslas.  Skatinti vaikus domėtis tiltais, jų konstrukcijomis – projektavimo 

mokslu ir menu.  Įtraukti juos į kūrybinį tiltų, jų kompleksų projektavimo ir statybos procesą taikant 

STEAM metodus.  

6. Projekto uždaviniai: 

              6.1. Sudaryti vaikams sąlygas tapti svajotojais, architektais, konstruktoriais. Įrengti erdves, 

kuriose vaikai susipažintų su tiltų kūrimo mokslu (knygos, maketai, nuotraukos), jų istorija, statinių 

įvairove, erdvinėmis figūromis, konstravimo būdais.  

              6.2. Sudaryti sąlygas įtraukiančiai kūrybinei veiklai.  Kūrybiniame procese naudoti įvairias 

netradicines medžiagas. Kurti, eksperimentuoti, tyrinėti specialiai paruoštose ar kūrybiškai 

pritaikytose netradicinėse erdvėse.  

          6.3. Skatinti vaiką patį ieškoti naujų užduoties sprendimo būdų ir nebijoti bandyti. Sudaryti     

galimybę pasitelkti visą turimą patirtį, kompetencijas. 



              6.4. Įtraukti tėvus į veiklas su savo vaikais. 

              6.5. Skleisti gerąją patirtį, skatinti bendradarbiavimą tarp ikimokyklinių įstaigų Lietuvos 

respublikoje. 

 

III SKYRIUS 

DALYVIAI, DARBŲ PATEIKIMO SĄLYGOS 

 

7. Projekte kviečiami dalyvauti Lietuvos Respublikos ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo įstaigų pedagogai, ugdytiniai ir jų tėveliai. 

8. Reikalavimai projekte dalyvaujantiems darbams: 

8.1. projekto dalyviai savarankiškai pasirenka kuo įvairesnes tradicines ir netradicines 

(plastikinės stiklinės, ledų pagaliukai, dantų krapštukai, drabužių segtukai, popieriaus spaustukai, 

pagaliukai, lego kaladėlės, popierinės tūtelės it t.t.) savo statiniams sukurti reikalingas priemones; 

8.2. projekto dalyviai kelia koliažą iš 2–3 fotografijų, kur atsispindėtų patyriminė, 

eksperimentinė, meninė, pažintinė, kūrybinė, konstrukcinė vaikų veikla ir galutinis rezultatas 

(nuotraukose neturėtų matytis vaikų veidai); 

8.3. prašome nurodyti įstaigos pavadinimą, mokytojo vardą ir pavardę, autoriaus vardą ir 

amžių, o jei atliktas grupinis darbas – grupės pavadinimą ir amžių.  Nuotraukų koliažai turi būti 

ryškūs, geros kokybės; 

IV SKYRIUS 

ORGANIZAVIMO TVARKA 

 

9. Projektas bus vykdomas 2024 m. balandžio mėn.8 d.–gegužės mėn. 10 d. 

10. Projekto dalyviai kviečiami prisijungti prie uždaros Facebook grupės STEAM Projekto 

„Svajonių tiltai“ https://www.facebook.com/groups/1349559436446607 

11. Virtualaus projekto kūrybinių darbų nuotraukas mokytojai talpina uždaroje Facebook 

grupėje STEAM Projektas „Svajonių tiltai“ iki gegužės mėn. 10 d. Darbai turi atitikti  projekto 

nuostatus. 

12. Projekto dalyviams  padėkos raštas ir pažyma su dalyvių sąrašu bus įkelta į Facebook 

uždarą grupę STEAM Projektas „Svajonių tiltai“. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

13. Pateikdamas fotografijų koliažus autorius tampa projekto dalyviu.  

14. Projekto organizatoriai turi teisę dalyvių fotografijų koliažus publikuoti Klaipėdos 

lopšelio-darželio „Pumpurėlis“ interneto svetainėje www.pumpurelis.lt, lopšelio-darželio 

„Pumpurėlis“ facebook paskyroje ar panaudoti kitiems STEAM veiklą populiarinantiems tikslams. 

15. Autorius, pateikdamas nuotraukų koliažą projektui patvirtina, kad yra šio nuotraukų 

koliažo autorius ir yra gavęs joje esančių asmenų sutikimą šį nuotraukų koliažą pateikti projektui. Už 

autorinių teisių pažeidimus prisiima atsakomybę ir atsako nuotraukas pateikę asmenys.  

16. Kilus klausimams projekto dalyviai gali kreiptis į neformalaus ugdymo mokytoją Daivą 

Bušeckienę tel. +37061261934. 

                                                              ________________________ 

 

http://www.pumpurelis.lt/

